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Zápis ze 48. zasedání Zastupitelstva města Veltrusy dne 26. 9. 2018 
 

Místo ko á í: Hasičský dů  Veltrus  

Příto i: To áš Čapek, I g. Jaroslav Morávek, Mgr. Ing. Martin Ponert, Ing. Vladi ír 
Štulík, I g. Bar ora Šťast á, Mgr. Filip Volák 

Omluveni: I g. Marta Bará ková, Ing. Martin Dykast, Mi hal Kohout, Ri hard K selý, 
MVDr. Fra tišek Po ho radský, 

Ověřovatelé: Mgr. Ing. Martin Ponert, I g. Vladi ír Štulík 

Do a trvá í: 18:16 – 20:17 

 

Program: 

1) Úvod, s hvále í progra u 

2) J e ová í ověřovatelů 

3) Ke s hvále í zastupitelstve  ěsta kro ě veřej ý h zakázek  

a) Pro áje  e tový h prostor v č.p.  

b) Rozpočtové opatře í /  

c) S ě a poze ků I. 
d) S ě a poze ků II. 
e) S louva o zříze í VB poze ek par . č. /  a /   

4) Veřej é zakázky 

a) Revitaliza e odvod ě í v ul. Žižkova 

5) Informace 

a) vede í o e a případ í hosté  

i.  „Miřejovi ký ost“ 

ii. Projekt z OPŽP Odděle ý s ěr BRKO ve Veltrusí h  

iii. I for a e ke studií  v rá i projektu ESF 

iv. Ko u ál í vol   

v. Rekapitula e vole ího o do í -2018  

vi. Růz é 

b) vý orů – zpráv  o či osti 
c) zastupitelů 

6) Diskuze 

7) Závěr 
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1. ÚVOD 
V 18:16 přivítal starosta vše h  příto é a zahájil zasedá í zastupitelstva.  
Program nedostál žád ý h z ě . Zastupitelé s hválili progra  zasedá í v příto é  počtu 
6 čle ů. Starosta ěsta upozor il, že ze zasedá í zastupitelstva ěsta se pořizuje audio 
záz a  pro potře  v hotove í zápisu.  

2. JMENOVÁNÍ OVĚŘOVATELŮ 
Starosta avrhl, a  se ověřovateli zápisu stali Mgr. Ing. Martin Ponert a I g. Vladi ír Štulík, 

j e ova í souhlasili. 

3. KE SCHVÁLENÍ ZASTUPITELSTVEM MĚSTA 

3a) Pronájem nebytových prostor v č. p.  

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Po uvol ě í prostor v o jektu ěsta „Chotkova “ výše uvede á situa e , které l  dříve 
dlouhodo ě pro ajat  kadeř i tví , je ož ost jeji h opětov ého pro áj u. 
Vede í ěsta doporučuje zastupitelů  přijetí ávrhu us ese í. 
(V případě předpokláda ého záj u o pro áje  tohoto ísta ude potře é realizovat 
i stalatérské prá e, áje e  se ohl podílet apř. v alová í  íst osti.  

Starosta doplňuje, že se pra uje a projektu podříz utí elého o jektu kvůli izola i. 

SITUACE 

 

 

NÁVRH NA USNESENÍ 

Zastupitelstvo ěsta souhlasí s vyvěše í  zá ěru pro aj out e ytové prostory v příze í 
objektu Chotkova č.p.  o velikosti ,  2

. 

HLASOVÁNÍ: pro návrh: 6 členů, proti návrhu  členů, zdrželo se  členů 

Návrh yl s hvále  jako us ese í č.  
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3b) Rozpočtové opatření /  

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Rozpočtová opatře í v házejí z pojetí §  záko a č. /  S ., o rozpočtový h 
pravidle h úze í h rozpočtů, ve z ě í pozdější h předpisů, jsou to taková opatře í, která  

v da é  rozpočtové  o do í ě í závaz é ukazatele rozpočtu a základě ož ý h úprav  

v rá i orga izač í h, etodi ký h e o vě ý h z ě , podléhají s hvále í zastupitelstva 
o e ve s slu v hraze é pravo o i dle §  odst.  pís .  záko a o o í h 

Starosta ěsta předkládá zastupitelstvu ávrh rozpočtového opatře í č. /2018 

část  podkladů , který l připrave  účet í. 
Po tě hto rozpočtový h z ě á h se o je  příj ů avýší o + 247.413,32 Kč, tj. elkové 
příj  udou či it 45.234.849,04 Kč, o je  výdajů se avýší o + . ,  Kč, tj. elkové 
výdaje udou či it 59.504.902,28 Kč, fi a ová í se ez ě í, tj. elkové financová í ve výši 

. . ,  Kč. Rozpis je uvede  v příloze k rozpočtové u opatře í č. /   část  
podkladů). 

Kro ě položek část  podkladů , které starosta o e předkládá ke s hvále í for ou 
rozpočtového opatře í, je zastupitelů  pro i for a i též předlože  přesu  položek v rá i 
jed otlivý h paragrafů rozpočtu, které rozpočtové u opatře í epodléhají. 
NÁVRH NA USNESENÍ 

Zastupitelstvo ěsta s hvaluje dle ust. pís . , odst.  §  záko a /  S . záko  
o o í h, rozpočtové opatře í č. /  v předlože é podo ě. 
HLASOVÁNÍ: pro návrh: 6 členů, proti návrhu 0 členů, zdrželo se 0 členů 

Návrh yl s hvále  jako us ese í č.   

3c) Směna pozemků I. 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Zastupitelé s hválili, d e . . , zápis č. , zá ěr s ě  poze ků s  

, zá ěr s ě  l řád ě v věše  a úřed í des e . .  až . . . K této 
s ě ě se vztahují výše uvede é situač í o rázk  A a B. 
Na uvede é poze k  l v souladu s us ese í  v pra ová  z ale ký posudek, část  
podkladů  a ásled ě práv í ka eláří v pra ová a s ě á s louva část 3 podkladů . 

Na žádost zastupitelů pro ěhlo jed á í se soud í  z al e  ohled ě způso u o e ě í, závěry 
je ož é shr out do dvou stěžej í h odů: 
a.  prvořadě je tře a sledovat íl, s jaký  ěsto do s ě y vstupuje, v to to případě se jed á 

o získá í e ovitostí veřej ého prostra ství a přístup k poze ků  podél uli e M. Ry alka  
b.  v případe h s ě , kdy se jed á o růz é typy poze ků je tře a – pro jistotu shod ého 

přístupu ke vše  e ovitoste  – použít o e ě í dle vyhlášky 

Podro ý popis závěrů jed á í yl z al e  sepsá  a je součástí podkladů část  podkladů  

Přehledová ta ulka ávrhu s ě y 

Majitel Par el í číslo Vý ěra [ ] Druh pozemku Celke  ke s ě ě [ ] Rozdíl [ ] 
Pa  Šťast ý 407/40 1813 ostat í plo ha 

2416 

842 

Pa  Šťast ý 906/2 217 ostat í plo ha 

Pa  Šťast ý 904/6 31 ostat í plo ha 

Pa  Šťast ý 904/4 355 zahrada 

Město 
Veltrusy 

467/29 187 zastavě á plo ha 
3258 

Město 
Veltrusy 

384/36 3071 or á půda 

Vede í ěsta předkládá ásledují í ávrh us ese í. 
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SITUACE 

Situace A - původ í ávrh s ě : 

 

Situace B - dopl ě í s ě  

 

DISKUZE 

 se ptá a zá ěr ěsta s poze k  u kruhového o jezdu (místostarosta: kvůli 
přístupu k přečerpáva í sta i i a ze strategi kého důvodu – v udou u se předpokládá 
realiza e veřej ého prostoru s příp. parkova í i íst , která jsou potře a). 

 si stěžuje a provoz auto usů a á ěstí, za de  ji h projede . Poze ky 

v M. R alka se po povod í h e ěl  e hat původ í  ajitelů , kteří získali áhradu. Ti je 
d es prodávají za e u stave í h par el. 
Zastupitelka Šťast á v světluje pří uze ský vztah k , htěla se zdržet 
hlasová í, ale kvůli edostateč é účasti ostat í h zastupitelů se hlasová í zúčast í. Je 
přesvědče á, že ajetkové vztah  je potře a řešit, přípravou s ě  se strávilo oho času. 
Je to s ě a a základě z ale ký h posudků, jde o ěž ou s ě u, i  eo v klého, stej ý 
přístup á i ke s ě ě . Starosta doplňuje, že zá ěr l s hvále  ve větší  
počtu zastupitelů již v dubnu 2017. 

: a základě čeho se v íral  poze ku pro s ě u? Nerozu í z avová í se 
„hezkého“ poze ku „uprostřed“ ěsta, starosta považuje o a poze k  ěsta za perifer í, 
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aví  v o hra é zó ě he i ký h pod iků.  a ízí za poze ek p. č. /   
 Kč/ 2, esouhlasí s tí , že ěsto prodává svůj „jedi ý“ pozemek, starosta uvádí, že 

poze ek e í a prodej, a e í pravda, že je to jedi ý ěstský poze ek. Další strategi ké 
poze k  á ěsto aproti škole (tedy opravdu v centru) a v ul. Fr. Šafaříka, kde vidí 
podstat ě větší pote iál pro o ča skou v ave ost. 

Zastupitel Čapek: s  se o poze í h jed alo již za i ulého vede í, 
problematika se řeší už rok  a je potře a vztah  arov at, ejed á se o áhlé rozhod utí. 
NÁVRH NA USNESENÍ 

Zastupitelstvo ěsta souhlasí se z ě í  předlože é s ě é s louvy, její ž podpise  dojde 
ke s ě ě poze ků ve vlast i tví ěsta par el í čísla: 

 467/29 o vý ěře 187 m
2
 

 384/36 o vý ěře 3071 m
2
  

za poze ky ve vlast i tví  par el ího čísla:  
 407/40 o vý ěře 1813 m

2
,  

 906/2 o vý ěře  2
, 

 904/6 o vý ěře  2
, 

 904/4 o vý ěře  2
, 

vše a katastrál í  úze í Veltrusy, a pověřuje starostu ěsta k její u podpisu.  
HLASOVÁNÍ: pro návrh:  členů, proti návrhu  členů, zdrželo se  členů 

Návrh yl s hvále  jako us ese í č.  

3d) Směna pozemků II. 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Dešťová ka aliza e ze severozápad í zástav  Veltrus la histori k  svede a do prostoru 
sever ě od kruhového o jezdu u kláštera a zároveň sever ě od přečerpáva í sta i e 
podtlakové ka aliza e. Majitelka poze ků v ístě vsaku dešťové ka aliza e, její  lízké  
okolí, kole  přečerpáva í sta i e podtlakové ka aliza e  po ěkolika 

lete h řeše í této situa e souhlasí se s ě ou poze ků tak, a  ěsto vlast ilo poze ek, a 
které  je vsakova í já a u ístě a, přiče ž s ě a zahr uje i poze k  další, dle íže 
uvede é přehledové ta ulk  a o rázkové části důvodové zpráv . 
Zastupitelé s hválili d e . .  (zápis č. ) zá ěr s ě  poze ků s  

, který l řád ě v věše  a úřed í des e . .  až . . . 
V ra é poze k  ají zhotove é geo etri ké plá  část  a 3 podkladů , ásled ě l 
v pra ová  z ale ký posudek, část 4 podkladů  a ako e  práv í ka elář v pra ovala 
s ě ou s louvu část 5 podkladů . 

Pozn. 

Na žádost ěkterý h zastupitelů pro ěhlo jed á í se soud í  z al e  ohled ě způso u 
o e ě í, závěry je ož é shr out do dvou stěžej í h odů: 

a.  prvořadě je tře a sledovat íl s jaký  ěsto do s ě y vstupuje, v to to případě se jed á 
o získá í e ovitostí souvisejí í s vsakova í jí kou pro dešťovou ka aliza i odvádě ou 
z ěsta, rozšíře í/u ele í avazují í h poze ků, získá í e ovitostí veřej ého 

prostra ství a přístup k poze ků  podél uli e M. Rybalka  

b.  v případe h s ě , kdy se jed á o růz é typy poze ků je tře a, pro jistotu shod ého 
přístupu ke vše  e ovitoste  použít o e ě í dle vyhlášky 

Podrobnější popis závěrů jed á í yl z al e  sepsá  a je součástí podkladů. 
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Ko eč á přehledová ta ulka s ě y po aplika i geo etri ký h plá ů 

Majitel Poz á ka 
Par el í 
číslo 

Vý ěra 
[m2] 

Ke s ě ě [ ] Druh pozemku 
Celkem ke 

s ě ě [ ] 
Rozdíl 
[m2] 

Š. Bulí ová Vsak, přečerpávačka 896/3 67 67 ostat í plo ha 

4298 

463 

Š. Bulí ová Vsak, přečerpávačka 900/5 2289 2289 ostat í plo ha 

Š. Bulí ová Vsak, přečerpávačka 900/18 156 156 or á půda 

Š. Bulí ová 

Vsak, přečerpávačka, 
část, 2

 z 

původ ího poze ku 
/  je slouče a 

s 900/5 

900/20 16175 0 or á půda 

Š. Bulí ová Vsak, přečerpávačka 904/7 104 104 ostat í plo ha 

Š. Bulí ová Cesta za z oře išti 906/4 172 172 ostat í plo ha 

Š. Bulí ová 

Stra hovská esta, 
dle skuteč osti, po 
za ěře í e í žád á 
část poze ku 
součástí est  

1097/15 174 0 ostat í plo ha 

Š. Bulí ová 
s ele í poze ků 

ěsta 
483/38 140 140 ostat í plo ha 

Š. Bulí ová lesík 384/62 970 970 or á půda 

Š. Bulí ová 
ávaz ost a 

poze k  ěsta 
384/54 319 319 or á půda 

Š. Bulí ová 
část uli e, hod ík, 

ově ude p.č.  
69/1 578 81 zastavě á plocha 

Město 

u ele é pole 

216/6 3553 3553 or á půda 

3835 Město 190/6 82 82 ostat í plo ha 

Město 190/7 200 200 ostat í plo ha 

 

SITUACE 

Situace A - vsak, přečerpáva í sta i e, esta za z oře išti: 
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Situace B – část stra hovské esty: 

 

Po geodeti ké  za ěře í e í žád á část poze ku /  součástí est  => v ňato ze 
s ě . 
Situace C – ezi II/608 a uli í Jos. Dvořáka: 

 

Poze k  /  a /  avazují a poze k  v ajetku ěsta 

 

 

  



  strana 8 z 15 

Situace D – V Blaňká h: 

 

Pozemek 483/384 uceluje pozemky v ajetku ěsta 

Situace E – uli e Štěpá a Be dy: 

 



  strana 9 z 15 

Odděle á část, p. č.  poze ku /  je již od vz iku uli e v užívá a jako hod ík, z obou 

stra  avazují poze k  ěsta 

Situace F – poze ky ěsta: 

 

Poze k  ěsta / , /  a /  tvoří u ele é pole  

Vede í ěsta předkládá ásledují í ávrh us ese í. 

NÁVRH USNESENÍ 

Zastupitelstvo ěsta souhlasí se z ě í  předlože é s ě é s louvy, její ž podpise  dojde 
ke s ě ě poze ků ve vlast i tví ěsta, par el í čísla: 

 216/6 o vý ěře 3553 m
2
,  

 190/6 o vý ěře 82 m
2
 

 190/7 o vý ěře 200 m
2
  

za poze ky ve vlast i tví  s par el í i čísly: 
 /  o vý ěře  2

,  

 dle geo etri kého plá u číslo - /  s hvále ého KÚ pro Středočeský kraj KP 
Měl ík d e . 11.  pod čísle  PGP -1568/2017-  poze ek /  o vý ěře 
2289 m

2
,  

 /  o vý ěře  2
,  

 /  o vý ěře  2
,  

 /  o vý ěře  2
,  

 /  o vý ěře  2
,  

 /  o vý ěře  2
,  

 /  o vý ěře  2
 

 dle geo etri kého plá u číslo - /  s hvále ého KÚ pro Středočeský kraj KP 
Měl ík d e . 11.  pod čísle  /  poze ek  o vý ěře  2

,  

vše a katastrál í  úze í Veltrusy, a pověřuje starostu ěsta k její u podpisu.  
HLASOVÁNÍ: pro návrh:  členů, proti návrhu  členů, zdrželo se  členů 
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Návrh yl s hvále  jako us ese í č. 5 

3e) Smlouva o zřízení VB – pozemek parc. č. /  a /  

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Zastupitelstvo ěsta Veltrus  a . zasedá í Zastupitelstva d e . .  us ese í  č.  
souhlasilo s podpise  S louv  o uzavře í udou í s louv  o zříze í vě ého ře e e – 

služe osti a s louvu o právu provést stav u s ázve  „č. IP-12-6011937/VB/01, Veltrusy, 

parc. č. /  – kNN“, ve prospě h ČEZ Distri u e, a.s. a poze í h par . č. /  a /  
vše v k. ú. Veltrus . Částka za vě é ře e o la urče a a .000 Kč. 
Situa e je z ázor ě a a výkresu část  podkladů  

N í starosta předkládá zastupitelů  ke s hvále í s louvu o zříze í vě ého ře e e – 

služe osti s ázve  „č. IP-12-6011937/VB/01, Veltrusy, parc. č. /  – kNN“ ve prospě h 
ČEZ Distri u e, a. s. a par . č. /  a /  vše v k. ú. Veltrus  část  podkladů . 

NÁVRH NA USNESENÍ 

Zastupitelstvo ěsta souhlasí s podpise  s louvy o zříze í vě ého ře e e – služe osti 
ve prospě h ČEZ Distri u e, a. s. a par . č. /  a /  v k. ú. Veltrusy za jed orázovou 

áhradu ve výši .  Kč. 
HLASOVÁNÍ: pro návrh: 6 členů, proti návrhu  členů, zdrželo se  členů 

Návrh yl s hvále  jako us ese í č. 6 
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4. VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4a) Revitalizace odvodnění v ulici Žižkova 

Veřej á zakázka la v hláše a již , a i jed ou se epřihlásil žád ý u hazeč. Doporučuje se 
v hláše í z ovu v prosinci/lednu, kdy fir  e udou ít tolik zakázek. 

5. INFORMACE 

5a)  Vedení obce 

5ai) Miřejovický most (host: Ing. Jiří Friedel, ředitel závodu Dolní Vltava) 

Starosta a úvod v světlil, že darova í s louva se o e tál ě připo í kuje 
práv ík  o ou stra , diskutuje se předevší  ještě vě é ře e o, zda je ut é ho 
do smlouvy zahrnout či ikoliv. 
Jiří Friedel promluvil nejprve o historii jezu a ostu a jeho u ikát osti. Te h i ký 
stav ostu i jezu se eustále zhoršuje, revize potvrdila, že oprav  je potře a zahájit 
o ejdříve. Před opravou jezu se usí ejprve opravit ost, protože po ese v do ě 

hraže í kvůli opravě jezu zátěž, kterou  o e tál ě v držel. Zvažuje se uď 
elková reko struk e ostu odhad  ákladů před  let  l  min. cca  il. Kč , 
e o je  i i ál í verze resp. 1. etapa zhru a  il. Kč . Nový  vlast íke  
ostu ude stát, Povodí Vltav  je orga iza e s práve  hospodařit s majetkem 

státu. V do ě uzavře í ostu ěhe  oprav se ude uvažovat o áhrad í přepravě. 
 se ptá a časový harmonogram oprav (Friedel: v ideál í  případě 

pro ěh e projektová í a soutěž v r. , začátek pra í v r. , ej ut ější úprav  
 se stihl  s ad ěhe   roku . 

Starosta: opatře í zá h tového s sté u sítí lo doko če o předešlý týde , 
oplo e í hod íků a ostě již pro ěhlo ěhe  prázd i . 

 nechce, aby se opakovala povodňová situace z r. , kd  ešl  
v táh out u , aví  se čekalo, až Praha postaví svoje protipovodňové zá ra . 

B lo  potře a příště odpouštět z přehrad dříve. Friedel: povodeň ebyla stoletá, 
ale letá, na Prahu se ečekalo a i v r. , elze ale odpouštět vodu 
z přehrad, pokud ejsou vše h  lodě v přístave h, ož ohd  trvá. Těžko se 
odhaduje, o přijde, e í ož é v tvářet povodeň u ěle odpouště í  z přehrad. 

O je  Orlíku l zvětše  (z 60 mil. m
3 

na 90 mil. m
3
) – zvětšila se o hra á fu k e, 

o e tál ě se ojuje spíš s nedostatkem vody (r. 2015 a 2018). Dík  Orlíku á e 
dostateč ý průtok i a ka ále ěhe  elého léta, spíš se projevuje opač á fu k e: 
u ožňuje splav ost i v su hé  o do í. 
Starosta: dotaz na protipovodňovou o hra u zá ku Veltrus  (Friedel: připravuje se 

o hra a Luž e, veltruský zámek resp. NPÚ epodal žád ý pod ět). 

Starosta: ve s louvě je pro o ča  důležitý od  čl. , který u ožňuje pěší  i 
klistů  pohyb po ostě i adále zůsta e veřej ou účelovou komunikací . 

: dotaz na údrž u mostu, zda se ěsto ude podílet (starosta: zatí  je 
to v jed á í, město  mohlo dle dohody po áhat s tzv. ěž ou estave í 
údrž ou, tj. apř. za etá ím a čiště ím odtokový h ka álků, stave í oprav  bude 

v ko ávat Povodí Vltavy, s.p.) 

Zastupitel Štulík: dotaz a podíle í se a veřej ém osvětle í (Friedel: 

epředpokládá se) 
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5aii) Projekt OPŽP Oddělený sběr BRKO ve Veltrusích  

Přišlo defi itiv í rozhod utí o posk t utí dota e, zastupitelé ho erou a vědo í. 
Dodávka  se ěla spl it do  ěsí ů a vcelku, pro lé  je, že a české  trhu 
nejsou kontejnery (dodávka ude trvat ěkolik ěsí ů . Nakladač a štěpkovač ůže 

ýt k dispozi i dříve. 

5aiii) Informace ke studiím v rámci projektu ESF 

Na webu je dotaz ík na spoluprá i zá ku a ěsta, je i v papírové podo ě 
v podatel ě. Místostarosta v zývá o ča  k v pl ě í. Dále ude do vše h s hrá ek 
distri uová  dotaz ík a pečovatelské služ  í již perso ifikova ý, s v pl ě í  
ko takt í h údajů . Od říj a ohou začít fungovat pečovatelské služ , zatí  se ví o 
3 záje í h. 

5aiv) Komunální volby   

Vol  do Zastupitelstev se udou ko at . říj a od :  do :  hodi  a . říj a 
 od :  do : . Ko ise včet ě zapisovatelk  je j e ova á. 

5av) Rekapitulace volebního období  – 2018 

Starosta shrnul, co se v posled í  vole í  o do í povedlo, o je rozpra ova é a 
co se naopak nepovedlo.  

Povedlo se:  

hod ík  předevší  kole  škol , zateple í a rekonstrukce tope í v MŠ, pře hod u 
STS, oprava hř itov í kaple, ok a a poště, výsad a zele ě, parčík u škol , ová 

ísta a třídě ý odpad, podpora společe ský h ak í, jed ot ý gra tový s sté  a 
podporu spolků, te h i ké v ave í: ová sekačka, ude štěpkovač, akladač, 
kontejnery, ová resp. z ela zreko struova á hasičská ister a, o iliář v parčíku, 

a á ěstí (při de lavička před sokolov ou, odpadkové koše , zlepše í 
informovanosti obyvatel, ka erový s sté  v užíva ý ěstskou i stát í poli ií , 
s hvále ý strategi ký plá  do r. , pro íhá tvor a ového úze ího plá u 

s hvále ý ávrh ÚP, veřej á s hůzka pro ěh e v prv í polovi ě listopadu, 
Rozpra ova é projekty:  

přístav a školy, lékařské ordi a e, ko u it í e tru , projekty na ulice Jos. 

Dvořákova, Hálkova, T ršova, Seifertova, Chotkova 

Nepovedlo se:  

oprava hř itov í zdi, domku hro íka doko čuje se projekt. doku e ta e , s íže í 
kruhového o jezdu u kláštera ten je v majetku kraje, ša í na jeho úprav  by mohla 

ýt rekonstrukce elé R , dota e a přístav u škol , dota e a ko u it í 
e tru , avázat a reko struk i á ěstí – pře hod  Seifertova, Tře ízského, 
ísta vhod á pro pře háze í Alešova závisí a v řeše í akládá í s dešťovou 

vodou, rete č í ádrž údaj ě estačí), zřídit a ko at Česká spořitel a požaduje 
po ěstu  tis. Kč/rok  

Zastupitelka Šťast á e hápe, proč záležitost s dešťovou vodou z á ěstí e la 

dáv o v řeše a, ělo se řešit rov ou s projektem v r. 2013. Situace je opravdu 

pro le ati ká, děti přijíždějí í auto use , pře íhají sil i i, kde se dá. 
Místostarosta: voda ze Seifertov  teče do ádrže již dnes, ale při v tváře í projektu 
na revitalizaci centra i for a e e la edopatře í  uvede a, d es se o tíž ě řeší. 
Starosta: uď se bude muset rozšířit ádrž e o v udovat druhou, bude 

před ěte  jed á í a OŽP ORP Kralup . 
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5avi) Různé 

Let í ki o 

Je potře a prověřit a katastrál í  úřadu a u práv ičk  záležitost vlast i ký h 
vztahů, práv ička pověře a přípravou žalo  a urče í vlast i tví, přiklá í se k 

předžalo í výzvě, poto  případ ě příprava žalo . NPÚ si v žádalo ko ep i 
v užití let ího ki a, starosta odeslal: h e e o ovit alou i velkou s é u, 
pořádá í kultur í h ak í, projek i fil ů, ko ert , divadel í představe í, prostor pro 

spolky, festivaly, kultur í slav osti. Priorit í i vestič í zá ěr : v . etapě oprava 
jeviště a elektroinstalací. 
Reklamace  

 prasklé ok o a poště 

 hrubost mlatu v půlkruhu v parčíku u škol , ěhe  říj a  ělo ýt aprave o 

Přístav a ZŠ 

E istuje již upravená verze a přístav u ZŠ do dvora, příští zastupitelstvo ude ít 
dostatek podkladů pro rozhod utí áklad  zhru a -  il. Kč, ez v ave í  

MP 

Velitel MP příto e  a zasedá í  dostává udá í a parková í vozidel v protis ěru, 

a uli í h se ale podle záko a es í parkovat ikde. Bohužel tento pro lé  e á 
reál ého řeše í. Zvedla se kriminalita (v krádá í), byly avýše  oč í s ě , ale 

stráž íků je álo. 
Poděková í  
Starosta poděkoval zastupitelů  za spoluprá i, do házku a porad  i zasedá í, 
poděkoval i vše  čle ů  vý orů a lide , kteří pravidel ě do házejí a veřej á 
zasedá í.  poděkoval, že vede í ěsta nevzdalo boj s aváže í  a haldu 
na Strachově a v ezí h ož ostí se s ažili apravit, o se epovedlo. Starosta 

v světlil, že krajský úřad oz ačil starostu a vedou ího st. úřadu za podjaté, předal 
záležitost a MěÚ Měl ík. Záležitost je řeše a s práv í  zástup e  ěsta. 
Ředitelka ZŠ poděkovala za spoluprá i pa u starostovi a ístostarostovi i vše  
zastupitelů , je ráda, že v dílčí h vě e h se shodli, ale doufá, že přístav a ZŠ eus e 
a bude jednou z priorit příštího zastupitelstva. Zastupitel Čapek poděkoval za 
spoluprá i, ko čí svoji prá i zastupitele po  lete h. 

5b) Výborů – zprávy o činnosti – nebyly  

5c) Zastupitelů – nebyly  

6. DISKUZE 
 si stěžuje a opravu spár na silnici v ul. Pala kého ezi Dali orkou a 

traktorkou, kole  spár jsou hr ol , je to velký zdroj hluku. Starosta: spojova í te h ologie 
ěla situa i dočas ě zachrá it, ež dojde k elkové rekonstrukci, zjistí, zda lze v této vě i 

ě o apravit. 
 si stěžuje a parková í hasičů před hasičár ou a žluté čáře, špat ě se ta  

vjíždí do křižovatk , údaj ě to ají povole é od MP. Velitel MP popírá, sá  je a pro lé  
upozorňoval, apo e e je znovu. 
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7. ZÁVĚR 
Starosta poděkoval vše  příto ý  za účast a 8. zasedá í. Další zasedá í se ude ko at 
po usta ovují í  zasedá í, kde ude zvole o ové vede í ěsta.  
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Shrnutí usnesení ze zasedání Zastupitelstva města 
Veltrusy dne 26. 9. 2018 – zápis číslo 48 

 

1. Zastupitelé s hválili progra  zasedá í č. 8. 

S hvále o: 6-0-0 

2. Zastupitelstvo ěsta souhlasí s v věše í  zá ěru pro aj out e tové prostor  v příze í 
o jektu Chotkova č.p.  o velikosti ,  2

. 

S hvále o: 6-0-0 

3. Zastupitelstvo ěsta s hvaluje dle ust. pís . , odst.  §  záko a /  S . záko  
o o í h, rozpočtové opatře í č. /  v předlože é podo ě. 
S hvále o: 6-0-0 

4. Zastupitelstvo ěsta souhlasí se z ě í  předlože é s ě é s louv , její ž podpise  
dojde ke s ě ě poze ků ve vlast i tví ěsta par el í čísla: 

 467/29 o vý ěře 187 m
2
 

 384/36 o vý ěře 3071 m
2
  

za poze k  ve vlast i tví  par el ího čísla:  
 407/40 o vý ěře 1813 m

2
,  

 906/2 o vý ěře  2
, 

 904/6 o vý ěře  2
, 

 904/4 o vý ěře  2
, 

vše a katastrál í  úze í Veltrus , a pověřuje starostu ěsta k její u podpisu.  
S hvále o: 6-0-0 

5. Zastupitelstvo ěsta souhlasí se z ě í  předlože é s ě é s louv , její ž podpise  
dojde ke s ě ě poze ků ve vlast i tví ěsta, par el í čísla: 

 216/6 o vý ěře 3553 m
2
,  

 190/6 o vý ěře 82 m
2
 

 190/7 o vý ěře 200 m
2
  

za poze k  ve vlast i tví  s par el í i čísl : 
 /  o vý ěře  2

,  

 dle geo etri kého plá u číslo - /  s hvále ého KÚ pro Středočeský kraj KP 
Měl ík d e . 11. 2017 pod čísle  PGP -1568/2017-  poze ek /  o vý ěře 
2289 m

2
,  

 /  o vý ěře  2
,  

 /  o vý ěře  2
,  

 /  o vý ěře  2
,  

 /  o vý ěře  2
,  

 /  o vý ěře  2
,  

 /  o vý ěře  2
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 dle geo etri kého plá u číslo -3121/2011 s hvále ého KÚ pro Středočeský kraj 
KP Měl ík d e . 11.  pod čísle  /  poze ek  o vý ěře  2

,  

vše a katastrál í  úze í Veltrus , a pověřuje starostu ěsta k její u podpisu.  
S hvále o: 6-0-0 

6. Zastupitelstvo ěsta souhlasí s podpise  s louv  o zříze í vě ého ře e e – služe osti 
ve prospě h ČEZ Distri u e, a. s. a par . č. /  a /  v k. ú. Veltrus  za jed orázovou 

áhradu ve výši .  Kč. 
S hvále o: 6-0-0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé: Mgr. Ing. Martin Ponert       

I g. Vladi ír Štulík        

Starosta: Mgr. Filip Volák        

Zapsala:  Nikola For a ová 


